
 

 

 

 

NÁVOD PRO MINI-GREENHOUSE 

ASTRA 

 

CZ 



 

POPIS 

Skleník ,,ASTRA“ je navržen tak aby vytvořil příznivé mikroklima pro pěstování zahradních plodin na 

parcelách a rodinných zahradách. Kostra skleníku je vyrobena z ocelových pozinkovaných trubek a 

pozinkovaných ocelových profilových plechů. Montuje se pomocí šroubů, matic a samořezných šroubů. 

Tato sada obsahuje vše, co potřebujete k upevnění zasklení. Výška instalovaného skleníku je 82 cm od země, 

sloupky jsou zapuštěny do půdy 25 cm (hloubka). Po umístění sestaveného skleníku na místo instalace 

zapusťte úhlové sloupky do půdy a ujistěte se, že je váš skleník rovný a čtvercový. Provoz a montáž skleníku 

,, ASTRA“ by měla být provedena přísně v souladu s uvedenými pokyny a provozními předpisy tohoto 

technického průkazu. Technický průkaz by měl být uschován. 

  

PROVOZNÍ ŘÁD 

Před zahájením používání skleníku by měl být sestaven a nainstalován dle návodu. Pokud instalaci provádí 

třetí strana, kupující je povinen zkontrolovat kvalitu montáže, zda je v souladu s pokyny. Neinstalujte skleník 

v blízkosti budov a stromů, ze kterých může padat sníh a led. Doporučujeme vzdálenost alespoň  2 m. Skleník 

je navržen tak, aby odolal rychlosti větru maximálně 24 m/s. Na zimu není nutné odstraňovat zasklení 

skleníku. 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA POLYKARBONÁTOVÝCH DESEK 

1. Plech opláchněte teplou vodou. 

2. Omyjte plát roztokem mýdla nebo saponátu pro domácnost a teplou vodou, k odstranění nečistot 

použijte měkký hadřík nebo houbu. 

3. Opláchněte studenou vodou a otřete měkkým hadříkem. 

K čištění nikdy nepoužívejte abrazivní prostředky nebo vysoce alkalické čisticí prostředky. Suché tření 

povrchu poškodí ochrannou vrstvu obložení a zkrátí tak jeho životnost. 

Nikdy neotírejte povrch polykarbonátových desek kartáčem, kovová tkaninou nebo jiným abrazivním 

materiálem. Při dezinfekci skleníku od patogenů způsobujících houby a bakterie nemocí, nepoužívejte 

«sulfurové bloky», aby nedošlo ke korozi rámu (zčernání). 

 

ZÁRUKA - GARANCE 

1. Za kompletnost výrobku odpovídá výrobce. 

2. Výrobce odpovídá za sestavení skleníku v souladu s instrukcemi. 

3. Výrobce odpovídá za životnost skleníku pro určené povětrnostní podmínky. 

4. Lhůta pro uplatnění reklamace je 24 měsíců ode dne nákupu. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

Záruka se nevztahuje na případy: 

1. Instalace skleníku v rozporu s pokyny. 

2. Porušení provozního řádu. 

3. Nevhodné používání skleníku. 

4. Deformace skleníku v důsledku pohybu půdy. 

5. Povodně, hurikány a jiné přírodní katastrofy. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výrobní závod: LLC “Volya” 

141983, Dubna, Moskevská oblast, Severnyj per., 8. 

Výrobce odpovídá za kvalitu výrobků v souladu s občanským zákoníkem RF. 

Společnost si vyhrazuje právo na změny v designu skleníku 



 

 

 

OBSAH SETU PRO  SKLENÍK „ASTRA“ 

 

 

№ 

 

označení 

 

obrázek 

 

umístění 

 

délka  

m 

 

počet 

1 BOX 

 

1 

 

2 

 

 

 

 

podélná deska 

 

1,75 

 

4 

 

2 

 

1 

 

 

 

 

Příčná pravá deska 

 

 

0,8 

 

2 

 

3 

 

1-1 

 

 

 

 

Příčná levá deska 

 

0,8 

 

2 

 

4 

 

19 

 

 

 

 

Úhlový díl 

 

0,6 

 

4 

 

5 

 

17 

 

 

 

Vnitřní vaznice pro rukojeť 

 

1,64 

 

1 

 

6 

 

12 

 

 

 

Vnitřní vaznice 

 

1,64 

 

1 

 

 



 

 

 

7 

 

5 

 

 

 

Vaznice pro madlo 

 

1,7 

 

1 

 

8 

 

3 

 

 

 

Vaznice 

 

1,7 

 

1 

 

9 

 

8 

 

 

 

Velký pravý polo-oblouk 

 

0,47 

 

1 

 

10 

 

8-1 

 

 

 

Velký levý polo-oblouk 

 

0,47 

 

1 

 

11 

 

11 

 

 

 

Malý pravý polo-oblouk 

 

0,44 

 

1 

 

12 

 

12-1 

 

 

 

Malý levý polo-oblouk 

 

0,44 

 

1 

 

13 

 

7 

 

 

 

Velký vertikální polo-oblouk 

 

0,45 

 

2 

 

14 

 

10 

 

 

 

 

Malý vertikální polo-oblouk 

 

0,42 

 

2 

 

15 

 

- 

 

 

 

Boční úhel pro polykarbonát 

 

0,88 

 

4 



 

 

 

16 

 

- 

 

 

 

 

Boční úhel pro polykarbonát 

 

0,85 

 

4 

 

17 

 

- 

 

 

 

Úhelník pro polykarbonátové 

vnější víko 

 

0,45 

 

2 

2 BALENÍ 

 

18 

 

6 

 

 

 

Velký oblouk 

 

0,45 

 

2 

 

19 

 

9 

 

 

 

Malý oblouk 

 

0.64 

 

2 

3 BALENÍ 

 

20 

 

 

 

Deska 

 

2 

 

21 

 

 

 

Osa 

 

4 

 

22 

 

 

 

M6x14 šroub 

 

4 

 

23 

 

 

 

M4x35 závitový šroub 

 

4 

 

24 

 

 

 

M6x25 závitový šroub 

 

20 

 

25 

 

 

 

M4 matice 

 

4 



 

 

26 

 

 

 

M6 matice 

 

4 

 

27 

 

 

 

Madlo 

 

2 

 

28 

 

 

 

3.5x9.5 samořezný šroub 

 

48 

 

29 

 

 

 

4.8x19 samořezný šroub 

 

76 

 

30 

 

 

 

4.8x19 samořezný šroub 

 

18 

 

31 

 

 

 

Pojistná podložka 

 

8 

 

32 

 

 

 

Podložka 6 

 

4 

 

33 

 

 

 

Gumové pouzdro 

 

2 

4 BALENÍ 

 

34 

 

 

 

Těsnění víka 

 

1,75 

 

1 

 

35 

 

 

 

Těsnění víka 

 

0,47 

 

2 

 

36 

 

 

 

Vnitřní těsnění víka 

 

0,4 

 

2 



 

 

37 

 

 

 

Těsnění mezi víčky 

 

1,69 

 

1 

 

 

38 

 

 

 

 

Těsnění mezi víčky 

 

0,44 

 

2 

POLYKARBONÁT 

 

39 

 

 

 

Vnější víko polykarbonátu 

 

1,75 

X 

0,76 

 

1 

 

40 

 

 

 

Vnější boční stěna víka 

polykarbonátu 

 

0,47 

X 

0,47 

 

2 

 

41 

 

 

 

Vnitřní víko polykarbonátu 

 

1,7 

X 

0,7 

 

1 

 

42 

 

 

 

Vnitřní boční stěna víka 

polykarbonátu 

 

0,44 

X 

0,44 

 

2 

 



 

 

 

№  28  
z balení 3 

№ 4 z balení 1 

№ 4 z balení 1 

№  28  
z balení 3 

№  20  
z balení 3 

№  22  
z balení 3 

№ 1  
z balení 1 

№ 3  
z balení 1 

№ 32 
z balení 3 

№ 26 
z balení 3 

№ 26 
z balení3 

№ 32 
z balení3 

№ 2 
z balení 
1 

№ 1 
z balení 
1 № 22 

z balení 
3 

№ 20 
z balení 
3 

№ 28 
z balení 3 

№ 4 
z balení 1 

№ 4 
z balení 1 

№ 28 
z balení 3 



 

 

№ 24 
z balení 3 

№ 8 
z balení 1 

№ 13 
z balení 1 

№ 18 
z balení 2 

№ 9 
z balení 1 

№ 7 
z balení 1 

№ 10 
z balení 1 

№ 24 
z balení 3 

№ 24 
z balení 3 



 

 
 
 

№ 24 
z balení 3 

№ 19 
z balení 2 

№ 12 
z balení 1 

№ 6 
z balení 1 

№ 5 
z balení 1 

№ 11 
z balení 1 

№ 14 z balení 1 

№ 24 
z balení 3 

№ 24 
z balení 3 



 

 

 

№ 21 
z balení 3 

№ 31 
z balení 3 

№ 31 
z balení 3 

№ 21 
z balení 3 



 

 

№ 30 
z balení 3 № 30 

z balení 3 

№ 37 
z balení 4 

№ 16 
z balení 1 

№ 29 
z balení 3 

№ 38 
z balení 4 

№ 16 
z balení 1 

№ 21 
z balení 3 

№ 34 
z balení 4 

№ 29 
z balení 3 

№ 36 
z balení 4 

№ 31 
z balení 3 № 33 

z balení 3 



 

 

 

 

 

№ 31 
z balení 3 

№ 31 
z balení 3 



 

 

№ 15 
z balení 1 

№ 17 
z balení 1 

№ 15 
z balení 1 

№ 29 
z balení 3 

№ 17 
z balení 1 

№ 35 
z balení 4 

№ 34 
z balení 4 



 

 

№ 27 
z balení 3 

№ 23 
z balení 3 

№ 25 
z balení 3 

№ 25 
z balení 3 

№ 27 
z balení 3 

№ 23 
z balení 3 



 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


